

Årsrapport 2024

1. januar – 31. december

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Thyparken 10 | 7700 Thisted | CVR-nr. 25 49 21 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 25. april 2025 | Niels Brandt, dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Thyparken 10
7700 Thisted

Telefon: 97 91 11 11
Hjemmeside: rsm.dk
E-mail: Info@rsm.dk

CVR-nr.: 25 49 21 45
Hjemsted: Thisted
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Søren Yde, formand
Tom Hedegaard-Kristensen
Anders Holdgaard Jensen
John Lindholm Bode
Carsten Pedersen
Martin Enderberg Lassen
Martin Santino Lo Turco

Direktion

Stig R. Enevoldsen
Hans Peter Roug
Lennart Mouritzen
Peter Arent Benkjer

Komplementar

BSP Revision ApS

Revision

BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Guldborgvej 1
7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	201.873	167.442	156.640	147.473	131.905
Bruttoresultat	169.376	137.135	129.507	121.804	110.435
Resultat af primær drift	14.591	12.046	13.918	12.508	11.213
Finansielle poster, netto	-4.514	-2.939	-1.889	-879	-588
Årets resultat	10.077	9.107	12.029	11.628	10.625
Balance:					
Balancesum	136.278	106.053	104.218	101.327	102.304
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.642	5.484	2.153	1.775	1.557
Egenkapital	15.092	14.122	17.044	16.733	15.735
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.078	16.060	11.812	6.144	21.334
Investeringsaktivitet	-28.849	-4.936	-5.470	-2.394	-10.863
Finansieringsaktivitet	23.044	-10.575	-6.402	-2.703	-1.415
Pengestrømme i alt	-728	549	-60	1.047	9.056
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	216	191	178	177	165
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	83,9	81,9	82,7	82,6	83,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	7,2	7,2	8,9	8,5	8,5
Soliditetsgrad	11,1	13,3	16,4	16,5	15,4
Egenkapitalforrentning	69,0	58,4	71,2	71,6	74,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin

$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Overskudsgrad (EBIT-margin)

$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab er en revisions- og rådgivningsvirksomhed ejet direkte af partnere eller af kapitalselskaber ejet af de enkelte partnere.

RSM Danmark er repræsenteret i København, Aarhus, Esbjerg, Kolding, Holstebro, Taastrup, Fredericia, Skive, Thisted, Nykøbing Mors, Fjerritslev, Hurup Thy og Hanstholm.

Hvert kontorsted er ledet af statsautoriserede revisorer, der er partnere i RSM Danmark.

RSM Danmarks hovedaktivitet er i lighed med tidligere år revision, regnskab, rådgivning og dermed beslægtede opgaver.

Ledelse

RSM Danmarks øverste ledelsesorgan er partnerforsamlingen, der vælger selskabets bestyrelse.

Nationalt

RSM Danmark er medlem af det nationale netværk Revisorgruppen Danmark, som er en vidensbaseret paraplyorganisation, og har herigennem direkte adgang til at trække på en fælles faglig afdeling, som har kompetencer indenfor en lang række områder, herunder revision og regnskab.

RSM Danmark har både gennem et direkte ejerskab og gennem Revisorgruppen Danmarks ejerskab af Revitax A/S mulighed for at trække på kompetencer indenfor skatte-, moms- og afgiftsområdet. Herudover er der gennem øvrige samarbejdspartnere mulighed for at trække på kompetencer indenfor IT-revision og en række andre IT-relaterede rådgivningsydelser.

Internationalt

RSM Danmark er et uafhængigt medlem af det globale revisionsnetværk RSM International Ltd., som er verdens 6. største revisions-, skatte- og konsulentnetværk med fokus på SMV-markedet.

Medlemskabet er med til at sikre vores kunder uforlignelig support samt hurtig og kompetent viden worldwide gennem det globale netværk.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed eller usædvanlige forhold ved indregning eller måling.

Miljøforhold

Som revisions- og rådgivningsvirksomhed er vores direkte belastning af miljø og klima af begrænset omfang. RSM Danmark har dog fokus på at begrænse selskabets belastning af miljø og klima, herunder minimere udledning af CO₂ via vores energiforbrug samt gennem genanvendelse af affald.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2023 er udmeldt et forventet resultat før skat for 2024 på niveau med resultatet for 2023, som udgjorde 9,1 mio. kr. Ændringerne fremgår af de forklaringer, der er anført nedenfor ved sammenligning med forrige år.

Årets nettoomsætning udgør 201,9 mio. kr. mod 167,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 10,1 mio. kr. mod 9,1 mio. kr. sidste år.

Ved bedømmelse af selskabets resultat kan det oplyses, at alle kommanditaktionærer er partnere i selskabet, og at deres arbejdsvederlag er indregnet under "personaleomkostninger".

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

RSM Danmark har i regnskabsåret indgået aftale om overtagelse af JH Revision Godkendt Revisionspartnerselskab i Taastrup, og har i den forbindelse optaget nye partnere.

Ledelsesberetning

Videnressourcer og medarbejderudvikling

RSM Danmark anvender betydelige ressourcer på systematisk og målrettet efteruddannelse og kompetenceudvikling af medarbejdere på alle niveauer i organisationen.

Det sker både i form af obligatorisk og frivillig uddannelse, og ved anvendelse af såvel interne som eksterne kursusarrangører.

For at være godt rustet til at gennemføre RSM Danmarks fortsatte udvikling, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Kompetenceudvikling og medarbejderforhold er derfor et højt prioriteret område, og RSM Danmark arbejder løbende med tilpasning og udvikling af uddannelsesforløb for alle medarbejderkategorier.

RSM Danmarks strategi er løbende at tilføre nye unge talenter bl.a. ved eget målrettet uddannelsesforløb og gennem fokus på uddannelse via arbejde med relevante kundeopgaver.

RSM Danmark anvender særskilt uddannelsesforløb etableret og udbudt af Revisorgruppen Danmark, der eksempelvis indeholder fælles studieophold og udenlandsk ophold.

RSM Danmark beskæftigede i 2024 i gennemsnit 216 medarbejdere mod 191 året før.

Digitalisering

RSM Danmark arbejder systematisk med projekter indenfor IT-udvikling og digitaliseringsforhold herunder løbende optimering og effektivisering af systemer til gavn for RSM Danmarks kunder.

Den forventede udvikling

I 2025 forventes et øget aktivitetsniveau sammenlignet med 2024, svarende til en nettoomsætning på 210-220 mio. kr.

Der forventes i 2025 et uændret driftsresultat på niveau med 2024, hvilket skal ses i sammenhæng med, at kapitalejerne i virksomheden er partnere, og at deres resultatbaserede arbejdsvederlag derfor er indregnet i resultatopgørelsen under personaleomkostninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Strategi, vision og mission

Der arbejdes i RSM Danmark løbende med udvikling indenfor rammerne af den strategiske platform.

Vi tror på et marked, præget af dynamik og stigende konkurrence. Dynamikken er bl.a. præget af ny lovgivning, digital udvikling samt øget internationalisering.

I RSM Danmark har vi dygtige, nærværende og sympatiske medarbejdere og partnere, som gennem samarbejde, fællesskab, fælles standarder og effektiv stordrift fungerer i et meget dynamisk og konkurrencepræget marked.

I RSM Danmark har vi et ønske om fortsat vækst, både gennem muligheder for udvidelse af forretningsomfanget med nye og eksisterende kunder, men også ved opkøb af velfungerende revisionsfirmaer. For at sikre de nødvendige kompetencer hertil, arbejdes der ligeledes løbende med løsning af generationsskifte i flere afdelinger.

Der udnævnes og optages løbende nye partnere, både fra egne rækker og eksternt. Generationsskifte forløber meget positivt, og partnerne i RSM Danmark står derfor stærkt rustet til at gå fremtiden i møde, og med alle de nødvendige kompetencer til gavn for kunderne.

RSM Danmark har internt oparbejdet stabsfunktioner indenfor ESG, Compliance, IT-drift, markedsføring, kommunikation, HR og jura (GDPR), som er en medvirkende faktor til, at den strategiske rejse kan fortsætte i årene fremover.



Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Nettoomsætning	201.872.747	167.442.423
Andre driftsindtægter	5.831.662	4.921.435
Andre eksterne omkostninger	-38.328.874	-35.228.463
Bruttoresultat	169.375.535	137.135.395
1. Personalemkostninger	-147.175.744	-119.027.894
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.237.712	-5.737.482
Andre driftsomkostninger	-371.189	-324.278
Driftsresultat	14.590.890	12.045.741
Andre finansielle indtægter	400.402	516.220
Nedskrivning af finansielle aktiver	67.803	151.177
Øvrige finansielle omkostninger	-4.982.536	-3.606.351
3. Årets resultat	10.076.559	9.106.787

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
4. Goodwill	53.767.094	32.561.004
Immaterielle anlægsaktiver i alt	53.767.094	32.561.004
5. Grunde og bygninger	26.200.932	26.741.831
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.085.709	3.473.568
5. Indretning lejede lokaler	543.299	236.438
Materielle anlægsaktiver i alt	30.829.940	30.451.837
6. Andre værdipapirer og kapitalandele	400.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	400.000	0
Anlægsaktiver i alt	84.997.034	63.012.841
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.316.782	26.775.922
Igangværende arbejder for fremmed regning	14.967.872	11.764.724
Andre tilgodehavender	2.434.622	2.131.043
7. Periodeafgrænsningsposter	2.355.055	1.434.286
Tilgodehavender i alt	51.074.331	42.105.975
Likvide beholdninger	206.854	934.477
Omsætningsaktiver i alt	51.281.185	43.040.452
Aktiver i alt	136.278.219	106.053.293

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.015.000	5.015.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.076.559	9.106.787
Egenkapital i alt	15.091.559	14.121.787
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.725.705	3.412.268
8. Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.725.705	3.412.268
8. Kortfristede del af langfristet gæld	698.977	736.558
Gæld til pengeinstitutter	18.912.786	22.000.453
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.159.419	4.385.321
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	80.983.372	45.020.636
Anden gæld	13.706.401	16.376.270
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	118.460.955	88.519.238
Gældsforpligtelser i alt	121.186.660	91.931.506
Passiver i alt	136.278.219	106.053.293
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10. Eventualposter		
11. Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	5.015.000	12.028.796	17.043.796
Udloddet udbytte	0	-12.028.796	-12.028.796
Udbytte for regnskabsåret	0	9.106.787	9.106.787
Egenkapital 1. januar 2024	5.015.000	9.106.787	14.121.787
Udloddet udbytte	0	-9.106.787	-9.106.787
Udbytte for regnskabsåret	0	10.076.559	10.076.559
	5.015.000	10.076.559	15.091.559

Pengestrømsopgørelse

1. januar – 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Årets resultat	10.076.559	9.106.787
12. Reguleringer	11.447.296	8.423.616
13. Ændring i driftskapital	-11.864.127	1.619.790
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.659.728	19.150.193
Renteindbetalinger og lignende	400.402	516.220
Renteudbetalinger og lignende	-4.982.536	-3.606.351
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.077.594	16.060.062
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-25.944.471	-187.500
Salg af immaterielle anlægsaktiver	56.500	262.407
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.642.021	-5.036.055
Salg af materielle anlægsaktiver	80.637	25.307
Køb af finansielle anlægsaktiver	-400.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-28.849.355	-4.935.841
Afdrag på langfristet gæld	-724.144	-715.311
Betalt udbytte	-9.106.787	-12.028.796
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.087.667	732.650
Øvrige ændringer i gæld til selskabsdeltagere	35.962.736	1.436.061
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	23.044.138	-10.575.396
Ændring i likvider	-727.623	548.825
Likvider 1. januar 2024	934.477	385.652
Likvider 31. december 2024	206.854	934.477
Likvider		
Likvide beholdninger	206.854	934.477
Likvider 31. december 2024	206.854	934.477



Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	139.419.006	112.592.776
Pensioner	6.185.054	5.080.259
Andre omkostninger til social sikring	1.571.684	1.354.859
	<u>147.175.744</u>	<u>119.027.894</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>216</u>	<u>191</u>
Der udbetales ikke særskilt vederlag til direktion og bestyrelse for deres ledelsesfunktion.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	4.681.881	3.380.489
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	144.167	126.408
Afskrivning på bygninger	540.899	491.549
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.573.122	1.354.998
Mindre nyanskaffelser	297.643	384.038
	<u>7.237.712</u>	<u>5.737.482</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	<u>10.076.559</u>	<u>9.106.787</u>
Disponeret i alt	<u>10.076.559</u>	<u>9.106.787</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2024	70.705.345	70.780.252
Tilgang i årets løb	25.944.471	187.500
Afgang i årets løb	-56.500	-262.407
Kostpris 31. december 2024	<u>96.593.316</u>	<u>70.705.345</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-38.144.341	-34.767.497
Årets afskrivninger	-4.681.881	-3.380.489
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	3.645
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-42.826.222</u>	<u>-38.144.341</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>53.767.094</u>	<u>32.561.004</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2024	35.846.750	19.153.837	1.684.759
Tilgang	0	2.190.993	451.028
Afgang	0	-1.307.100	0
Kostpris 31. december 2024	<u>35.846.750</u>	<u>20.037.730</u>	<u>2.135.787</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	9.104.919	15.680.269	1.448.321
Årets afskrivninger	540.899	1.573.122	144.167
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.301.370	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>9.645.818</u>	<u>15.952.021</u>	<u>1.592.488</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>26.200.932</u>	<u>4.085.709</u>	<u>543.299</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	400.000	0
Kostpris 31. december 2024	400.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	400.000	0
7. Periodeafgrænsningsposter		
Licenser	842.775	412.569
Forudbetalinger	1.512.280	1.021.717
	2.355.055	1.434.286

8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.424.682	698.977	2.725.705	301.473
	3.424.682	698.977	2.725.705	301.473

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommen Thyparken 10, Thisted, Limfjordsvej 42, Nykøbing, Bytorvet 34, Hanstholm, Møllevej 17, Hurup og Frugtsparken 3B, Skive (inkl. driftsmidler omfattet af TL § 37-38) er stillet til sikkerhed for tinglyst prioritetsgæld.

Der er tinglyst ejerpantebrev på 10.000 t.kr. i ejendommen Thyparken 10, Thisted. Ejerpantebrevet ligger i eget depot og ikke givet som sikkerhed for gæld.

Noter

10. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

RSM Danmark har indgået aftale om leasing af materielle anlægsaktiver. Den samlede leasingforpligtelse udgør 636 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

RSM Danmark har indgået aftale om leje af domicilbygninger. Huslejeforpligtelsen i en eventuel opsigelsesperiode udgør 7.778 t.kr. De indgåede lejekontrakter har et opsigelsesvarsel på fra 1 til 60 måneder.

11. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

Ingen.

Øvrige nærtstående parter

Komplementaraktionær og kommanditaktionærer er alle nærtstående parter.

12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Avance ved afhændelse af anlægsaktiver

Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle omkostninger

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	6.940.069	5.353.444
	-74.907	-19.959
	-400.402	-516.220
	4.982.536	3.606.351
	<u>11.447.296</u>	<u>8.423.616</u>

13. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

	-8.968.356	-1.684.055
	-2.895.771	3.303.845
	<u>-11.864.127</u>	<u>1.619.790</u>

RSM Danmark



RSM Danmark

Esbjerg

Skolegade 85, 2. sal
6700 Esbjerg
Tlf. 75 45 60 00
esbjerg@rsm.dk

Hanstholm

Bytorvet 34
7730 Hanstholm
Tlf. 97 96 10 55
hanstholm@rsm.dk

Kolding

Birkemose Allé 39, 1. sal.
6000 Kolding
Tlf. 76 34 40 00
kolding@rsm.dk

Nykøbing Mors

Limfjordsvej 42
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 97 72 32 44
nykobing@rsm.dk

Thisted

Thyparken 10
7700 Thisted
Tlf. 97 91 11 11
thisted@rsm.dk

Fjerritslev

Borups Allé 3
9690 Fjerritslev
Tlf. 96 50 02 00
Fjerritslev@rsm.dk

Holstebro

Hjaltesvej 8
7500 Holstebro
Tlf. 70 26 66 00
holstebro@rsm.dk

København

Ved Vesterport 6, 5. sal
1612 København V
Tlf. 33 93 22 33
kobenhavn@rsm.dk

Skive

Frugtparken 3
7800 Skive
Tlf. 96 83 33 33
skive@rsm.dk

Aarhus

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
Tlf. 87 40 60 00
aarhus@rsm.dk

Fredericia

Prinsessegade 60
Ryes Plads
7000 Fredericia
Tlf. 76 34 40 05
fredericia@rsm.dk

Hurup

Mølløvænget 17
7760 Hurup Thy
Tlf. 97 95 18 22
hurup@rsm.dk

Taastrup

Kingosvej 3
2630 Taastrup
Tlf. 43 99 92 92
taastrup@rsm.dk

RSM is a member of the RSM network and trades as RSM. RSM is the trading name used by the members of the RSM network.

Each member of the RSM network is an independent accounting and consulting firm, each of which practices in its own right. The RSM network is not itself a separate legal entity of any description in any jurisdiction. The network is administered by RSM International Limited, a company registered in England and Wales (company number 4040598) whose registered office is at 50 Cannon Street, London EC4N 6JJ. The brand and trademark RSM and other intellectual property rights used by members of the network are owned by RSM International Association, an association governed by article 60 et seq of the Civil Code of Switzerland whose seat is in Zug.

© RSM International Association, 2024